aposlolicascripia mandamusqualenus si ipse quod
mandaviinusneglexerir adimplcre, vos ettm ad id

sublato appellationisobslaculoqua convenit distri-

clione cogalis.Quodsi non omnes, eic, lu ea, fra- .

ter episcope, cuineorum, eic,

Daiutn Lnleraui, vui Idus Aprilis, ponlilicalus
nostri anno tertio deciino.

XLV.

MORELLOTULLENSICANONICO

Confirmaturei prwbenda.

(Lalerani, vui Idus Aprilis.)
Cum olim de prsebenda Ttillensi canonice iu-

veslilus, stalitiin in choroet vocemin capituio non

baberes, adjudices quosdamlirterassuper hoc apo-
stolicas impeirasli : corain quibus capilulumTul-

lense citaium, per clericum quenidam ad nostram

iecil audienliam appellari; quoruin appellaiioiiem

judices ipsi frivolamrepuianles, in corporalempos-
sessionemipsiusprahendaete induccreciiraverunt, j
conlradictoresexcomnuinicalionissenieniia percel-
lenies. Posl haecaulem libiel F. archiiiiaconoTul-

lensi procuratori prafati capituli propler hoc in

noslra prasenlia conslilulis, venerahilemfratrem

noslrum HugolinumOstiensemepiscopumconces-

simusauditorem; coramquo senlentiamquampra-
dicli jtidices pro te luleranl poslulasti humiliter

confirniari,adversa parle in conlrarium proponenie

quodmininieconlirmaridebebar, eoquod idem ca-

pitulumappellaiione quam inlerponi fecerat perse-

quendo,ad veiierabilcmfiatreni noslrumepiscoptini
ct priniiceriumVirdunensem litleras oblinuisseta

nobis, quaruroaucjoriiaie lu sentenlialiterCQndein-

nalus, remotus fucras a prabenda quod se IOCOet

A temporecompelenliadeo constanter proposuit pro-
barurum ur eiiam solverepromisissetexpensas,nisi

per ipsumexcepiiohuj'usmodiprobareiur. Quapro-
pler venerabili fralri nostro Calalaunensi episcopo
el conjudicibus suis nostris dedimus liueras in
mandalis ul inquisilasuper prariussis pienius veri-
tale , si pradiclus procurator in probalione illius

exceplionisdeficeretquam obj'ecit,ipsi eum jiixta
promissionemsuam in expensis factis posl exce-

ptionemopposilnmcondemnarenl. Cumquedeniuin

elapso irieunio infra quod procuralor pradiclus

peremptoriecilalusmullolies a judicibusmemoralis
suam noluit exceptionemprobare, lu et prxfatus
F. irerum in noslra fuisselis prasentia consiituli,
ac coram dilecto filio Hyacinlho subdiaconoet

"
capellanonostro, quem vobis audiloretn concessi-

mus , hsec el alia relulisses , diclus procuralor
proposuit ex adverso quod quia procuraior esse
desieral in hac causa, el ad prosequendam ipsam
alius de voiuntate capituii ei fuerat substilulus,
non lenebalur super hoc ullerius respondere,
maxiroectim non esser a judicibtts uliimis ad no-
stram audieniiamappellalus; qui licel nonduin in

negolioprocessissent, adhuc lamen eorttmexspe-
clabalur processus. Adjecilinsuper quod cum mul-

tos habuerit lerminos, nullus ei fuit peremplorius

assignatus, ex ahundanli permitlens ut in ipso

procederenl negotio proui esset procedeudumde

jure, si tti probares perempioriumsibi diem fuisse

Q prafixum.
Cumigilur lestibus tuis coram eodem audilore

proilttclis,nonsolnm suflicienterprobassesper illos

procuraioremipsrunperemproriefuisseciialum, ila

quod sex vel septetnhebdomadassive duos menses

terminus perempioriusconiinuisserad minus; quin-
imo jtidices ipsos in eorum prasenlia fuissecon-

fessosquod terminus iile conrinuit duos menses, ;tc

procuralori srepcfaiodixissequod ei inulios lermi-

nos er rres peremploriosassignarantad probandani

exccprionempradicram, unde nisi eam probarel
lermino pralibato, nullatenus super hoc ulierius

audiretur, idem procuraior ex adverso respondii

qtiod veniendi ad eos iler arripueranl lesies sui,

allegans iusuper quod etsi peremploriasibi tlies

rj fuerit assignata, non tamen judices per lolamdiem

in locoquem sibi praflxerant exspeciarunt. Quod
lu probasli peuilus esse falsum, nihilominusalle-

gansquod illi procuralori (qui si remansissel in illis

paiiibtts posl iratisacium peremploiium, et trien-

nium jnin elapstun, nulla facultas excepiionem

ipsam proliaudi de jure remansit) non debuitalius

subsiiluiprocuralor.Adj'ecistieliam quod cum ju-
dices nec senientiain ferre vellent,nec remiltere ad

aposlolicamsedem de processu causae rescriptum,
deraumlibi taliler responrierunt,ul ad praseniinin

i nostram acccderes,quia causariebittini finemsor-

i liri noiipoteral per eosdem.Quos licet procuralor

jiradiclus confessus fueril sic dixisse, subjecil ta-

t inenquod id demum iidemjudices icvoearant, sed
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revocalionemhujusmodi,quain factam essenega- ,i\
bas, probare poslmodumnon ctiravil. Cura igitur
liseeet alia coram subdiaconoipso prOposilahinc

inde fuissenl, ipse tandem ralionibus ulriusque

partis diligenierauditiset perspicaciter inielleciis,
facia laxalioneac juramenlo recepio super praii-
baiisexpensisde consiliodilectorumfiliorumnoslro-

rum GualseSanctse Marise in Porlicu et Pelagii
SanclaeLucisead septa solis diaconorumcardina-

lium pranominaium F. libi pro ipsis in triginla
libris denariorum Trecensium senlentialilercon-

demnavit,et confirmavit sentenliam pro le super
prabenda pradicla profalam.A cujus sentenlialicet

pars adversanoslram audieniiam appellaverit, nos
lamenappellalionemhtijusmodi malitiosamet fri-
volamreputantes,sciuentiamapprobamuspradiclani-

et auctorilate aposiolica confirmamus.Nulli ergo
omninoliominiiinIiceathanc paginam noslra con-
firmationis infringere vel ei ausu lemerario con-
Iraire. Si quis autemhoc, etc, usque inctirsurum.

DaiumLaleraui, vni Idus Aprilis, anno teriio de-

cimo.

XLVI.

CAPITULOTULLENSI.

Supereodem.

(Laterani.)

Olimdilectus filiusMorellusclericusde prabenda
Tullensi canoniceinvestilutus, clc. ut in alia usque
coram quibusvos citati per quemdamclericum ad
nostram fecistisaudieniiamappeliari, cujus appel-
lalionem, elc, usque ipsius prahendse dictum 'M.

clericum induxerunt, coniradiclores, etc, usque
Post haecautem eidemclerico, et F. archidiacono
Ecclesiseveslraeprocuralorivestro, etc, in eumdem

fere modumut in alia usque frivolam reputsnies
senlenliamejusdemsubdiaconiauctoritate aposlo-
Jica duximus approhandam. Unde diieciis fdiis

Christianitatiset capellaeducis decaois et magistro
G. canonicoDivionensinostris dedimus liiieris in
mandaiis quaienusdictumF. ad soluiionem pecu-
niseprsetaxalaeper censuram ecclesiaslicamappei-
laiione remota compellant,et ssepediclumMorellum
inducant in corporalempossessionemprafaise pra-
bendae,ac tuerj procurenl induclum, stallum in -

choroet locumin capiluio assignanreseidem; con-

tradictores,si qui fuerint, vel rebelles per eamdem
censuramsubialo-cujuslibeicoiHradiclioiiisei appel-
laiionisobstaculo compescendo. Quocirca discre-
lioni veslrseper aposrolicascripta mandamus qua-
tenus dictis exsecuroribussuper hoc vos nullalenus

opponalis,sed mandatutneorumrecipiaiishuniilitcr

el servetis,permittenleseumdemMorellumpacifica

ipsiusprabendaepossessionegaudere.
DalumLalerani,etc, ul in aliaper totum.

Scriplumesl ipsis exsecutoribus.sttperhocfere in

eumdemmodumut in alia usquecompescendo.Quod
si non omnes, etc, duo veslrum ea, elc

DalumLaterani, elc, ut inalia per tolum.

PATROL,GGXVI.

A XLVII.
NEOPATRENSIARCHIEPlSCOPO,ETEPISCOPOCITHONIENSI,

ETAVELENSIELECTO.

Confirnialursenlentiaquwdam.
(Laierarii,vi Itlus Aprilis.)

Venerahilisfraternosier Cermopilensis[Tliermo-
pylensiS]episcopusnobishumilitersuppIicavituCdiffi-
nitivamsentenliamquam pro ipsoj'udicesdeiegalia
nobisadversus abbalem et monachos monaslerii
de Chamenunsuperfundoejusdemmonasteriiquem
idem episcopusad suam proponebatecclesiariipcr-
linere raiionabiliterprotulerunt,aposlolicodignare-
mur munimine rOborare.Quocirca discretioni ve-
strseper aposlolicascripia mandamusquaienussen-
lenliamipsani, sicut est justa, faciatisper censuram

B ecclesiaslicamappellationeremoia firmiler ohser-
vari. Quodsi non omnes,elc, duo vestrum ea.etc